



MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E RECURSOS HUMANOS -
SEC ADM INFO RH
COMPRAS

ANEXO I

ANEXO I - QUADRO DE VALORES MÉDIOS PARA ABERTURA DE UM PROCESSO LICITATÓRIO PARA REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, NÃO RECONDICIONADOS, CÂMARAS DE AR, PROTETOR, DEVENDO POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO. O OBJETIVO É ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS, GARANTINDO O FORNECIMENTO ADEQUADO PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS.

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	0012012 - Pneu, Referência 12.4-24 R1 - 12, Lonas 128 A6, com Certificação INMETRO.	UND	30	R\$ 3.344,556600	R\$ 100.336,70
2	0012013 - Pneu, Referência (17.5-25) G2/L2) R1 - 16 Lonas, com Certificação INMETRO.	UND	6	R\$ 6.836,440000	R\$ 41.018,64
3	0012014 - Pneu, Referência (17.5-25 E-3/L-3) Stryker - 20 Lonas, com Certificação INMETRO.	UND	8	R\$ 7.743,360000	R\$ 61.946,88
4	0012015 - Pneu, Referência 18.4-30, 12 Lonas - R1, com Certificação INMETRO.	UND	24	R\$ 6.555,666600	R\$ 157.336,00
5	0012016 - Pneu, Referência 12.5/80-18, R1 - 12 Lonas 119 A6, com Certificação INMETRO.	UND	12	R\$ 2.859,223300	R\$ 34.310,68
6	0012017 - Pneu, Referência 19.5-24, R4 - 12 Lonas, com Certificação INMETRO.	UND	12	R\$ 6.428,933300	R\$ 77.147,20
7	0012018 - Pneu, Referência (10.00 R-20) 146/142G AT 65, 16 Lonas, Ruído Externo: Valor mínimo 70 db, Resistência ao Rolamento: Classificação entre "A e "D", Aderência no Molhado: Classificação entre "A e "C", com Certificação INMETRO.	UND	80	R\$ 2.856,200000	R\$ 228.496,00
8	0012019 - Pneu, Referência 275/80 R22.5, 149/146 16 Lonas, Resistência ao Rolamento: Classificação entre "A e "D", Aderência no Molhado: Classificação entre "A e "C", com Certificação INMETRO.	UND	60	R\$ 2.867,776600	R\$ 172.066,60
9	0012020 - Pneu, Referência 14.00-24 G-2/L2 16 LONAS, com Certificação INMETRO.	UND	16	R\$ 6.286,000000	R\$ 100.576,00
10	0012021 - Pneu, Referência 7.50-16, 16 Lonas, com Certificação INMETRO.	UND	30	R\$ 1.276,773300	R\$ 38.303,20
11	0012022 - Pneu, Referência 6.50-16, mínimo 8 Lonas, com Certificação INMETRO.	UND	10	R\$ 730,000000	R\$ 7.300,00



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25408174013 e Código Autenticação: 8075a942

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN

Documento assinado eletronicamente por Filipe de Souza Dantas, CPF 120.XXX.XXX-36 em 08/04/2025.

12	0012023 - Pneu, Referência 6.00-16, mínimo 8 Lonas, com Certificação INMETRO.	UND	10	R\$ 725,725000	R\$ 7.257,25
13	0008529 - Pneu, Referência 175/70 R13, Ruído Externo: Valor mínimo 70 db, Resistência ao Rolamento: Classificação entre "A e "C", Aderência no Molhado: Classificação entre "A e "B", com Certificação INMETRO.	UND	30	R\$ 475,110000	R\$ 14.253,30
14	0008530 - Pneu, Referência 175/70 R14, Ruído Externo: Valor mínimo 70 db, Resistência ao Rolamento: Classificação entre "A e "C", Aderência no Molhado: Classificação entre "A e "B", com Certificação INMETRO.	UND	150	R\$ 548,770000	R\$ 82.315,50
15	0008532 - Pneu, Referência 185/65 R15, Ruído Externo: Valor mínimo 70 db, Resistência ao Rolamento: Classificação entre "A e "C", Aderência no Molhado: Classificação entre "A e "B", com Certificação INMETRO.	UND	120	R\$ 579,876600	R\$ 69.585,19
16	0008533 - Pneu, Referência 195/65 R15, Ruído Externo: Valor mínimo 70 db, Resistência ao Rolamento: Classificação entre "A e "C", Aderência no Molhado: Classificação entre "A e "B", com Certificação INMETRO.	UND	180	R\$ 660,666600	R\$ 118.919,99
17	0008534 - Pneu, Referência 195/55 R15, Ruído Externo: Valor mínimo 70 db, Resistência ao Rolamento: Classificação entre "A e "C", Aderência no Molhado: Classificação entre "A e "B", com Certificação INMETRO.	UND	80	R\$ 548,400000	R\$ 43.872,00
18	0012024 - Pneu, Referência 205/70-R15 C, com Resistência ao Rolamento: Classificação entre "A e "C", Aderência no Molhado: Classificação entre "A e "B", com Certificação INMETRO.	UND	24	R\$ 922,010000	R\$ 22.128,24
19	0012025 - Pneu, Referência 205/75-R16, com Certificação INMETRO.	UND	20	R\$ 1.079,076600	R\$ 21.581,53
20	0012026 - Pneu, Referência 235/75-R15, com Certificação INMETRO.	UND	28	R\$ 988,063300	R\$ 27.665,77
21	0012027 - Pneu, Referência 225/70-R16 com Certificação INMETRO.	UND	30	R\$ 876,500000	R\$ 26.295,00
22	0012028 - Pneu, Referência 265/70-R16 - 112H , com Certificação INMETRO.	UND	30	R\$ 1.251,780000	R\$ 37.553,40
23	0012029 - Pneu para moto 2.75 aro 18	UND	10	R\$ 273,466600	R\$ 2.734,67
24	0012031 - Câmara de Ar 275/80 R 22.5 - Valvula-TR 462	UND	30	R\$ 161,556600	R\$ 4.846,70
25	0012032 - Câmara de Ar 12.4-24 - TR 218A	UND	6	R\$ 269,556600	R\$ 1.617,34
26	0012033 - Câmara de Ar 17.5-25 - TR 220	UND	6	R\$ 522,676600	R\$ 3.136,06
27	0007043 - Câmara de Ar 18.4-30 - TR218A	UND	14	R\$ 528,666600	R\$ 7.401,33
28	0012034 - Câmara de Ar 12.5/X-18 – TR15	UND	10	R\$ 210,000000	R\$ 2.100,00
29	0012035 - Câmara de Ar 19.5X 24 - TR 218	UND	10	R\$ 553,910000	R\$ 5.539,10

Documento assinado eletronicamente por Filipe de Souza Dantas, CPF 120.XXX.XXX-36 em 08/04/2025.



A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25408174013 e Código Autenticação: 8075a942

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN

30	0007040 - Câmara de Ar 10.00-20 - TC-131	UND	44	R\$ 169,956600	R\$ 7.478,09
31	0008540 - Câmara de Ar (700-16, 7.50-16, 700-15) Bico Metal	UND	30	R\$ 124,583300	R\$ 3.737,50
32	0012036 - Câmara de Ar (275/80 R 22.5) - TR462	UND	36	R\$ 208,223300	R\$ 7.496,04
33	0007060 - Protetor 17.5-25 – A100	UND	30	R\$ 360,063300	R\$ 10.801,90
34	0007057 - Protetor / Colarinho Aro 20 - Aplicação 900-20, 10.00-20	UND	45	R\$ 105,083300	R\$ 4.728,75
35	0007067 - Protetor / Colarinho Aro 16 - Aplicação 650-16, 700-16, 7.50-16	UND	20	R\$ 85,723300	R\$ 1.714,47
36	0007058 - Protetor / Colarinho Aro 22.5	UND	50	R\$ 89,750000	R\$ 4.487,50
37	0007059 - Protetor / Colarinho Aro 24	UND	4	R\$ 230,000000	R\$ 920,00
38	0007063 - Válvula para câmara de Ar TR 220	UND	20	R\$ 28,093300	R\$ 561,87



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25408174013 e Código Autenticação: 8075a942

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN

